
Contacto

Teléfono +34 961680002
Correo Electrónico javier@naquera.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(46119) Náquera España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2795/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 19:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Náquera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zDjr3pe7tzfnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Autorización de dominio público del Campo de Fútbol de Mont-Ros de Náquera

Autorización de dominio público del Campo de Fútbol de Mont-Ros de NáqueraDescripción 
Valor estimado del contrato 4.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de utilización del bien de dominio público será de 2 años pudiéndose prorrogar por dos
anualidades hasta un máximo de 4 anualidades en total, previa solicitud del adjudicatario con una antelación de dos
meses a la finalización de cada anualidad.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Náquera
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(46119) Náquera España

GLOBAL NÁQUERA CLUB DE FÚTBOL, con CIF G56853252, se compromete a llevar a cabo el objeto del contrato, por
el precio de 1.100 €, así como por el importe total de las tarifas anuales a satisfacer por los alumnos de 420 €, cumpliendo

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zDjr3pe7tzfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

todos los requisitos exigidos, en las condiciones que figuran en su oferta y se detallan en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones técnicas, documentos contractuales que el adjudicatario acepta
incondicionalmente y sin reserva alguna, y de lo que deja constancia firmando en este acto su conformidad ellos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GLOBAL NÁQUERA CLUB DE FÚTBOL
NIF G56853252
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

FRANCISCO LOZANO Nº 5
(46119) Náquera España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.331 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2795/2024
Fecha de Formalización 20/08/2024

Contrato

CONTRATO AUTORIZACION DOMINIO PUBLICO CAMPO FUTBOL MONT ROS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ha8
FlmAzR4pHfSoZn6VHTV6YQEWT39UiMyvpapBABZs5HpFS2sz0sZI9LELdwn4KcsA%2Bu6KymL5AIyjJBPExSLFb2fLAa2y
GX30Rr%2B7EaGu1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/08/2024

Motivación

Motivación Mayor puntuación obtenida. Único licitador admitido.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ozOXNn8bQd7oXUQmq1dh/qDprdtIASB%2BzQsKt0%2BVUzF3twARhWNe38LV%2B529PUXUnstdymDGYgNHFrXzIrNKvKrJYpLglU%2BGER%2Brn6E8PWdJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ha8FlmAzR4pHfSoZn6VHTV6YQEWT39UiMyvpapBABZs5HpFS2sz0sZI9LELdwn4KcsA%2Bu6KymL5AIyjJBPExSLFb2fLAa2yGX30Rr%2B7EaGu1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ha8FlmAzR4pHfSoZn6VHTV6YQEWT39UiMyvpapBABZs5HpFS2sz0sZI9LELdwn4KcsA%2Bu6KymL5AIyjJBPExSLFb2fLAa2yGX30Rr%2B7EaGu1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ha8FlmAzR4pHfSoZn6VHTV6YQEWT39UiMyvpapBABZs5HpFS2sz0sZI9LELdwn4KcsA%2Bu6KymL5AIyjJBPExSLFb2fLAa2yGX30Rr%2B7EaGu1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 961680002
Correo Electrónico javier@naquera.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(46119) Náquera España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Importe 680,39 EUR.

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Náquera
Sitio Web https://naquera.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Autorización de dominio público del Campo de Fútbol de Mont-Ros de Náquera
Procedimiento Otros
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas será de 15 días naturales a partir del día siguiente al de publicación
del anuncio de licitación en el Boletín Oficial de la Provincia. Se publicó el 12 de julio de 2024. Como termina el plazo el
27/07 que es sábado, se pasa al siguiente hábil, lunes 29/07.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://naquera.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Sala de reuniones 1ª planta

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(46119) Valencia España

Mesa contratación sobres Documentación
y Juicio Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/07/2024 a las 12:00 horas
SOBRE «A» DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA. 
SOBRE «C» Documentos que permitan a la Mesa de
Licitación valorar los criterios sujetos a juicio de valor:
Memoria Deportiva.

Lugar

Sala de reuniones 1ª planta

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(46119) Valencia España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 12:00 horas
SOBRE «B» OFERTA ECONÓMICA Y
DOCUMENTACIÓN QUE PERMITA LA VALORACIÓN
DE LAS OFERTAS SEGÚN LOS CRITERIOS DE
ADJUDICACIÓN

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Identificación DNI / Poder de representación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor canon ofrecido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Puntuación= (CO/CM) x 30Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora de las tarifas anuales a satisfacer por los alumnos de la escuela
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: PO = 40 x (MOB / OSA)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria deportiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eYKb%2FqZZu0X5R ey58Yagpg%3D%3D

ID 0000014109584 |  2024-000945958 | Thu, 05 Sep 2024 19:17:12:744 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7867578185782945022487298765493849417 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eYKb%2FqZZu0X5Rey58Yagpg%3D%3D

